Resposta ao Requerimento nº 1422/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre desobstrução da rua Itajaí no Jardim São Bento do

Recreio.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

É VALINHOS
C.l. nº 814/2022-DAI/SG Em 9 de agosto de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

C./C.: S.A. (ARQUIVO)

Assunto: Resposta ao Requerimento nº21422/2022 (Proc. Administrativo nº

19078/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações    de Vossa Senhoria, no prazo de a , contado do seu recebimento,
ERR

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ações (anexos ou fotos), podem ser    Valinhos, no link “Proposituras”,consultados através doEs Municipal

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/indéx/74),na seleção “Requerimentos”.

      Respeitosamêénte,

ADRIA FÁBI C
SECRETÁ

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

    FER endeçe

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

-PKTZ-1F03-6HTX

REQUERIMENTO Nº 1422/2022

Ementa: Informações sobre desobstrução da
rua Itajaí no bairro Jardim São Bento do
Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

porFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em25/07/2022às16:44:52,epodeconteroutras

sulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:55SF.

gitalmente

1) Foi realizada a desobstrução da rua Itajaí, localizada no bairro Jardim São
Bento do Recreio?

2) Se não, por quais motivos não houve a desobstrução?

3) Enviar cópia do processo administrativo nº 21 145/2019.
22Estedocumentofoiassinadodi

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://con

Justificativa:

Moradores da região procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 20 de julho de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Requerimentonº1422/2022-Processo3746/20

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls Nº Rubrica PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo Proc. Nº Ano

À Secretaria de Serviços Públicos

1 — Não há obstrução.
2 — Idem ao item 1.

3 — O processe encontra-se arquivado no arquivo geral.

Diu., em 15/08/2022

fe
LAS

DiretorDIU/SSP

CREA060160791

 AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS / SG

Encaminho o presente com as informações prestadas pelo DIU/SSP

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 15 de agosto de 2022.

fl

ENGº MARIO IVOVa
/

SECRETÁRIO DAse
CREA 5060187117

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obras«ivalinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

escoiahemeAASPCEREASdtas

erendiaaapniaosseda

arcaTREE

comerareiasSAReaARS

um

iadeivoond

PREFEITURA DE

VALINHOS
( 21145 / 2019 T 2áloranto 18:45)
Requerente: OUVIDORIA MUNICIPAL - ANÔNIMO

Protocolado: SEÇÃO DE PROTOCOLO GERAI

Assunto: RECLAMACAÃO

MANIFESTO Nº 428/2019 SOLICITA DESOBSTRUÇÃO DA RUA ITAJAÍ,
LOTE 12, BEM COMO ABERTURA DESTA ATÉ O FINAL, PRÓXIMO AQ
MURO DO CONDOMÍNIO CLUBE DE CAMPO VALINHOS, UMA VEZ QUE

| A RUA ESTÁ ABERTA SOMENTE ATÉ O LOTE Nº 11.

acção edes PRErEITURA DE ASO VALINHOS o ÉE
OUVIDORIA MUNICIPAL oco

ABERTURA DE MANIFESTAÇÃONº 428/2019
TIPO: () SOLICITAÇÃO (X) RECLAMAÇÃO () DENÚNCIA ( ) SUGESTÃO ( )ELOGIO() CRÍTICA Ra
SIGLA DA SECRETARIARELACIONADA: SPMA

DADOS DO SOLICITANTE:
NOME COMPLETO: ANONIMO
ASSUNTO: Outros

DESCRIÇÃO:

Solicitação de desobjstrução da Rua Itajaí, lote 12, pffilltimes Hospital São
Bento do Recreio, bem como abertura desta até o final, próximo ao muro do
condomínio Clube de Campo Valinhos, uma vez que tal Rua esta aberta somente até
o lote de número 11. Pede providências.

Aceita receber, via e-mail, informativo institucional (X) sim ( ) não

Valinhos , 24 de outubro de 2019.

RECEBIDO PELA OUVIDORIA ÀS 11h07.
FERNANDATRÍGO MARCHI
ESTAGIÁRIA DÉ DIREITO

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO DA INDEPENDENCIA— Rua Antônio Carlos,301 Centro Valinhos/SP
Fone: (19) 3849-8053 — e-mail: ouvidoriaQvalinhos.sp.gov.br

totinqueliaQU/Ão/Q019

tedorhoEmadlo

ComiSarmadorioAmos

a mais ma ê

“ecoajeot, st sida ota
am ta

” ”
mes

se mi

* di maret ot mn O

” a a " "
o 4

na tu
o Mme ”

a oma H E !

“e + cecsisição
o +

s » m “is

PsNE ras
A =

|)
Vê.Po

h4

Bum+

Ri
EOE

1%

=
pan

|

Err)2 E
Bosá das

8)

NORA E

   “FITURA D E Fls. nº Rubrica L NHOS Proc. nº /ano
    o do -

AO PROTOCOLO GERAL 214445 12019

Para autuação da presente abertura de Manifestação, após façam-se

conclusos à OUVIDORIA MUNICIPAL para continuidade dos procedimentos.

Valinhos, 24 de outubro de 2019.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 ,
PREFEITURA DE Fls. nº 0º Rubrica A
VALINHOS Pro. né fano24 Aos (O,

CONCLUSÃO

Em 24 de outubro de 2019, faço estes autos conclusos
à(ao) OUVIDORIA MUNICIPAL.

    Érica Cristina Frasco
Seção de Próto G

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-000

Fone: DDR PABX (019) 3849-8000— E-MAIL: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

 A amsAm     Si » ; . Fls. nº Rubricaeia PREFEITURA DE (0 4
? VALINHOS er, usa

Para a Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente:

Solicitamos os bons e costumeiros préstimos dessa Secretaria, para

análise e manifestação quanto ao alegado à fl. 01.

Na mesma oportunidade solicitamos o encaminhamento prático

para solução do caso narrado.

Solicitamos o envio da resposta no prazo de 5 dias úteis.

Sem mais para o momento, estamos à disposição pata eventuais

esclarecimentos.

Valinhos, 25 de outubro de 2019.

AlexandrePalhates de Andrade

Ouvidor Municipa

PARÃOSDEVIDOSFINE TA o

em DS IIOUT IM)   e Meio Amb;  enta
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQ)valinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

 9

dg PREFEITURA DE Per qq Ce O |

É VALINHOS 7272;

ga |

For far A

Gore gos Err 7Owe À E] SIMO/F,
LLdos Fº! qua feno 7 “a Massme, iresbar pesa ocre

S splresto 1º E pu A RUM
| A

fas dos É dao

91.24 Leaoein

[A

“ng? Luis Renato Molina
D.D.U./DIU./S.O.S.P.

CREA nº 5061619121
T 1

Mag do Andrade FioEnan pet COS aptees
| , a aa pas eSBN

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP seg 50205005
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo  Flsno !Z o Rubrica Ed

Proc. Nºlano 21 ds, 9
Informo que há estudos de desobstrução da Rua Itajaí em

projeto elaborado pela Divisão de Desenvolvimento Urbano, contemplando
pavimentação asfáltica, guias/sarjetas e drenagem de águas pluviais, porém
até a presente data, não houve previsão orçamentária para a execução da
obra supracitada, desta forma encaminho o presente para demais
providências.

Valinhos, 29 de setembro de 2021.

Engº Luís Renato Molina
D.D.U/D.I.U/S.0.S.P.

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

4 A

ds PREFEITURA DE [SMP W)
“ ES VALINHOS PA nº 21145/2019 U

QU o ;

A OUVIDORIA MUNICIPAL
Encaminho e ratifico as informações prestadas nas folhas 12 do presente processo

pelo Engº Luis Renato Molina DDU/DIU/SOSP.

SOSP, em 01 de outubro de 2021.

ENGº GUSTAVOÁUIZ YANSEN

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO

io Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005aa nda aa Se Sp gov or | site:wwwNalinhos.sp.gov.br
PAGOMNEEE (AO) 3BASBND 1 ema imprensaynano

Zimbra https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=C:-21657&tz=A....

Zimbra ouvidoriaQvalinhos.sp.gov.br
FLS. nº ai Rubrica

Proc.MNº, Ano:dl) Jush ;

Resposta Reclamação Ouvidoria Processo nº 21145/2019

De : Ouvidoria <ouvidoriavalinhos.sp.gov.br> ter, 05 de out de 2021 14:52

Assunto : Resposta Reclamação Ouvidoria Processo nº 21145/2019 “>1 anexo

Para -ANA
Of. 334/21 — OM/GP/PMV

OUVIDORIA MUNICIPAL
RESPOSTA

Interessado:
Processo Nº 21145/2019.

Valinhos, em 05 de outubro de 2021.

A Ouvidoria do Município de Valinhos encaminha as cópias das manifestações
que se seguiram à sua reclamação (anexas).

Depois que todos os registros e anotações sejam efetivados, estes autos
serão arquivados.

Por fim, esclarecemos que o encaminhamento da presente reclamação não
impede que sejam tomadas outras medidas que entender cabíveis, e/ou futuramente, realizado um protocolo de
pedido de providências. Orientamos que o munícipe pode e deve, sempre que necessário, requerer a realização
de providências que entender devidas. Para tanto, deve acionar o telefone 156 e iniciar um procedimento, para
o qual será fornecido número de protocolo. Caso o protocolo não se resolva a contento, nova
manifestação na Ouvidoria Municipal poderá ser iniciada, sendo, essencial, informar o número do
protocolo não solucionado.

Atenciosamente;

AMANDA CAROLINE DE FREITAS
ESTAGIÁRIA DE DIREITO

— 21145.2021.pdf
1 MB

lofl 05/10/2021 14:52

 od
$a aPo rtse

neos  E ER

ea
a PREFEITURA DE [Fmds Rabriaá,o

an é VALINHOS Pros: nº Pan À gra Id9

PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Para arquivamento de referido processo, tendo em vista seu exaurimento.

Valinhos, 05 de outubro de 2021.

      MARCO AURÉLIO F

OUVIDOR
DILHA JUNIOR

YNICIPAL

a,

AMANDA CAROLINE DE FREITAS
ESTAGIÁRIA DE DIREITO

De ordem do Sr. Secretário de
Administração, encaminho os autos
ao Departamento de Arquivo, para
providências pertinentes ac
arquivamento.

SA. BR JÃO ja028

ui
gente Administrativo

Secretaria de Administração
de AGA S4 ne44/2094

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

É VALINHOS
C.l. nº 814/2022-DAI/SG Em 9 de agosto de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

C./C.: S.A. (ARQUIVO)

Assunto: Resposta ao Requerimento nº21422/2022 (Proc. Administrativo nº

19078/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações    de Vossa Senhoria, no prazo de a , contado do seu recebimento,
ERR

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ações (anexos ou fotos), podem ser    Valinhos, no link “Proposituras”,consultados através doEs Municipal

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/indéx/74),na seleção “Requerimentos”.

      Respeitosamêénte,

ADRIA FÁBI C
SECRETÁ

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

    FER endeçe

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

-PKTZ-1F03-6HTX

REQUERIMENTO Nº 1422/2022

Ementa: Informações sobre desobstrução da
rua Itajaí no bairro Jardim São Bento do
Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

porFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em25/07/2022às16:44:52,epodeconteroutras

sulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:55SF.

gitalmente

1) Foi realizada a desobstrução da rua Itajaí, localizada no bairro Jardim São
Bento do Recreio?

2) Se não, por quais motivos não houve a desobstrução?

3) Enviar cópia do processo administrativo nº 21 145/2019.
22Estedocumentofoiassinadodi

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://con

Justificativa:

Moradores da região procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 20 de julho de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Requerimentonº1422/2022-Processo3746/20

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls Nº Rubrica PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo Proc. Nº Ano

À Secretaria de Serviços Públicos

1 — Não há obstrução.
2 — Idem ao item 1.

3 — O processe encontra-se arquivado no arquivo geral.

Diu., em 15/08/2022

fe
LAS

DiretorDIU/SSP

CREA060160791

 AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS / SG

Encaminho o presente com as informações prestadas pelo DIU/SSP

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 15 de agosto de 2022.

fl

ENGº MARIO IVOVa
/

SECRETÁRIO DAse
CREA 5060187117

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obras«ivalinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1HR52YXJ0XP7Y65T
		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300

		2022-08-23T16:34:35-0300